
 

令 和 ４ 年 ９ 月 １ 日 

四 国 電 力 株 式 会 社 

 

伊方発電所周辺地域を対象とした訪問対話活動について 
 

 

当社は、伊方発電所周辺地域を対象とした訪問対話活動を以下のとおり実施することと

しましたので、お知らせいたします。 
 
本活動は、例年、当社社員が各世帯を訪問して伊方発電所の状況を直接ご説明し、地域

の皆さまからご意見・ご質問を伺ってまいりましたが、新型コロナウイルス感染症が今な

お収束していないことから、昨年、一昨年と同じく、伊方発電所の現状などについてご説

明するリーフレットを各世帯にお配りするとともに、同封する専用はがきなどにより皆さ

まからのご意見・ご質問をお伺いし、丁寧に回答させていただく方法といたします。 

 

１．対象範囲  

○ 伊方町および八幡浜市にお住まいの全世帯 

○ 大洲市および西予市のうち、伊方発電所から半径２０ｋｍ圏内にお住まいの世帯 
 

 

    対象戸数（概算値） 

対象地域 対象戸数(千戸) 備  考 

伊 方 町 約 ４ 全世帯 

八幡浜市 約１５ 全世帯 

大 洲 市 約 ３ 旧大洲市の一部、旧長浜町の一部 

西 予 市 約 ５ 旧三瓶町全域、旧宇和町、旧明浜町の一部 

合  計 約２７  

                 

２．期間 

    令和４年９月９日（金）から１０月１４日（金）までの間でお配りする予定 

 

３．内容 

・伊方発電所における安全文化醸成や技術力の維持・向上への取り組み 

・使用済燃料乾式貯蔵施設設置工事や伊方発電所１,２号機の廃止措置作業の状況 

などについてご説明するリーフレットを各世帯にお配りするとともに、同封する専

用はがき（切手不要）や専用アドレスへの電子メールにより皆さまからのご意見・

ご質問をお伺いします。 

 

また、伊方発電所における安全文化醸成や技術力の維持・向上への取り組みを詳しく

 ご説明する動画「伊方発電所で働く人たち ～安全への思いをひとつに～」を９月９日か

 ら当社ホームページで公開するほか、地域のケーブルテレビ局（八西ＣＡＴＶ、ケーブ

 ルネットワーク西瀬戸、西予ＣＡＴＶ）でも放送する予定です。 

 

以 上 


